
 
 
 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Волгоградской области 
 

от  11.03.2024г                                               №  16 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Солодушинского сельского 

поселения от «19» 08 2019 г. № 58 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности  Солодушинского сельского поселения, 

и земельных участков, расположенных на территории Солодушинского сельского 

поселения,  в безвозмездное пользование» 

 

        В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», от 05.12.2022 № 509 «О внесении изменений в Земельный 

кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 30.12.2022        № 2536 «О 

внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 

апреля 2022 г. № 629»,  приказом  Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии от 19.10.2022 № П/0400 «О внесении изменений в перечень 

документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без 

проведения торгов, утвержденный приказом Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии от 2 сентября 2020 г. № П/0321», Федеральным 

законом от 04.08.2023 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс 

Российской Федерации» внесены дополнения в п. 2 ст. 39.10 ЗК РФ и Уставом 

администрации Солодушинского сельского поселения п о ст ано вл яет : 

1.Внести изменения в прилагаемый административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Солодушинского сельского поселения 

Николаевского муниципального района Волгоградской области , и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на 

территории Солодушинского сельского поселения Николаевского муниципального 

района Волгоградской области , в постоянное (бессрочное) пользование» 

  

2. 1) в пункте 1: 

 пункт 1.3.3 добавить словами: «гражданам, жилое помещение которых, 

принадлежащее им на праве собственности или предоставленное им по договору 

найма, в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и 

(или) террористических актов утрачено или признано непригодным для проживания, 



 2 

могут быть в порядке, установленном в соответствии с п. 2 ст. 39.19 Земельного 

кодекса Российской Федерации, предоставлены в собственность бесплатно земельные 

участки, находящиеся в муниципальной собственности, без учета предусмотренного п. 

1 ст. 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации правила об однократности 

такого предоставления. 
 3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

официальному обнародованию и размещению на официальном сайте поселения в сети 

Интернет. 

Глава Солодушинского сельского поселения                                                Е.В. Токарева 

 

Копия верна 

Глава Солодушинского сельского поселения                                               Е.В. Токарева 

 


